## ПОВЕСТКА

## заседания президиума СО РАН (смешанный режим проведения)

11 ноября 2020 г., среда,  $14^{00}$  час. прямая трансляция из зала заседаний президиума СО РАН

**1.** О внесении поправок в устав СО РАН ак. Фомин В.М.

15 мин.

**2.** О Положении об объединенных ученых советах СО РАН по направлениям науки

ак. Маркович Д.М.

15 мин.

- **3.** О Временном положении о порядке проведения заочного голосования по вопросам, вынесенным на общее собрание СО РАН ак. Маркович Д.М.

  15 мин.
- **4.** О форме бюллетеня заочного голосования по вопросам, вынесенным на общее собрание СО РАН, проводимое в режиме онлайн-трансляции ак. Маркович Д.М. **15 мин.**
- **5.** Разное
- = О поддержании решения Ученого совета СФНЦА РАН о реорганизации Кемеровского НИИСХ филиала СФНЦА РАН ак. Маркович Д.М. 10 мин.
- = О результатах голосования по вопросу рекомендации кандидатур на должность руководителей ФИЦ ИВТ, ИГАБМ СО РАН, ФИЦ ФТМ, НИИФКИ, подведомственных Минобрнауки России ак. Маркович Д.М. 10 мин.

Приглашаются к участию, в том числе дистанционно: члены РАН